



Kære handicapråd

Stort tillykke med udpegningen til det kommunale handicapråd og med, at I nu har konstitueret jer som råd eller gør det i nærmeste fremtid.

Nogle af jer er nye rådsmedlemmer, mens andre af jer har siddet i rådet før. Uanset om I er nye eller erfarne, så venter der jer nu fire spændende år, hvor I har mulighed for at få stor indflydelse på forholdene for personer med handicap i jeres kommune. Det er jer, der skal sætte handicappolitiske spørgsmål på den politiske dagsorden og sikre, at der er politisk fokus på værdien af de handicappolitiske forhold i jeres kommune.

De politiske prioriteringer ændrer sig over tid og med en ny periode for såvel kommunalbestyrelser som handicapråd, har I en unik mulighed for at sætte retningen for kommunens handicappolitiske indsats i den kommende periode. Det er ikke altid en nem opgave, men det er en vigtig opgave – og I kan gøre en forskel!

I Det Centrale Handicapråd ønsker vi at give jer de bedste forudsætninger for en god fælles start på et effektivt rådsarbejde. Derfor finder I på næste side blandt andet link til Det Centrale Handicapråds nye guide til en god start i det kommunale handicapråd samt invitation til temadage for kommunale handicapråd tre forskellige steder i landet.

Skulle I hos jeres handicapråd sidde med spørgsmål, så er I altid velkommen til at kontakte sekretariatet for Det Centrale Handicapråd på [dch@dch.dk](mailto:dch@dch.dk).

Med ønske om en god start på jeres rådsperiode.

Mogens Lindhard

Formand for Det Centrale handicapråd



## Guide til en god start i det kommunale handicapråd

Hent inspiration og få konkrete værktøjer og øvelser til at kickstarte jeres fælles arbejde i det kommunale handicapråd i Det Centrale Handicapråds nye guide. Målet med guiden er at gøre det nemmere at få overblik over de væsentligste opgaver i rådet og få sat gang i de vigtige drøftelser af mål og opgaver, der skal danne grundlaget for jeres videre arbejde.

Find guiden "Guide til en god start i det kommunale handicapråd" på [www.dch.dk](http://www.dch.dk).

## Invitation til temadage for kommunale handicapråd i maj 2022

Hvordan får man indflydelse som handicapråd? Det er et af emnerne, som er i fokus, når Komponent og Det Centrale Handicapråd inviterer de kommunale handicapråd til tre regionale temadage om handicaprådernes rolle i kommunerne. Temadagene er især henvendt til nye medlemmer af de kommunale handicapråd, men mere erfarne medlemmer vil også have gavn af dagens indhold, erfaringsudveksling og dialoger. Temadagene afholdes i Aalborg, Middelfart og Korsør, og det er samme form og indhold på de tre dage.

Find mere information om temadagene og tilmelding på [www.dch.dk](http://www.dch.dk).

## Genbesøg inspirationsmateriale om kommunale handicappolitikker

Opstarten af en ny periode for såvel kommunalbestyrelser som handicapråd er en oplagt anledning til at se den kommunale handicappolitik efter i sømmene. Er der brug for en opdatering af den eksisterende politik, eller er der måske behov for at formulere en ny handicappolitik?

Læs eller genbesøg Det Centrale Handicapråds publikation "Nye kommunale handicappolitikker – inspiration til at udvikle handicappolitik med handling og fremdrift" på [www.dch.dk](http://www.dch.dk).

## Bliv en del af netværket for kommunale handicapråd

Det Centrale Handicapråd har oprettet en lukket gruppe på Facebook for medlemmer af kommunale handicapråd og kommunale medarbejdere, der betjener de kommunale handicapråd. Her kan I nemt og uformelt sparre med andre kommunale handicapråd.

Sådan gør I: Gå på Facebook, søg på gruppen "Netværk for kommunale handicapråd" og anmod om at blive medlem.



## Det Centrale Handicapråd

Det Centrale Handicapråd er et uafhængigt råd, hvis opgave er at drøfte og vurdere samfundsudviklingen i lyset af FN's Handicapkonvention og rådgive regeringen og Folketinget i handicappolitiske spørgsmål. Rådet stiller forslag om konkrete politiske tiltag, kommenterer lovgivning, gennemfører holdningsbearbejdende kampagner og deltager i relevante debatter.

Rådet består af 19 medlemmer, der udpeges af den siddende socialminister efter indstilling fra en række organisationer, som alle beskæftiger sig med forskellige forhold, der har betydning for personer med handicap.

Rådet kan vælge at inddrage erfaringer fra de kommunale handicapråd i sit arbejde, men har ingen formel forpligtelse i forhold til at understøtte eller inddrage de kommunale handicapråd.